ПРОЕКТ
[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов первого созыва
от ________ 2024 года № С-______

с. Порецкое

О внесении изменений
в Правила благоустройства территории
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики, утвержденные
решением Собрания депутатов
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
от 27 декабря 2023 года № С-23/04

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы твердых коммунальных отходов», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
[bookmark: sub_10014][bookmark: sub_1000]1. Внести в Правила благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года № С-23/04 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 6.7.2.3.4  раздела VI Правил изложить в следующей редакции:
«6.7.2.3.4 При заключении договоров на накопление (в том числе раздельное накопление), сбор и вывоз бытового мусора объемы мусорообразования определяются по нормативам накопления твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным Кабинетом Министров Чувашской Республики в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, либо по Правилам коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы твердых коммунальных отходов».
1.2 Пункт 6.7.2.3.15. раздела VI Правил изложить в следующей редакции:
«6.7.2.3.15 Количество и емкость контейнеров следует определять исходя из утвержденных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чувашской Республики либо с учетом измерений объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы твердых коммунальных отходов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Порецкого муниципального округа                                    Л.Г.Васильев

[bookmark: _GoBack]Глава Порецкого муниципального округа                                 Е.В.Лебедев
image1.png